
Deutsche Minigolf-Jugendmeisterschaften 2018

am 12. - 14. Juli 2018

im MVBN-Landesleistungszentrum Hannover-Mühlenberg

Ossietzkyring 48 a, 30457 Hannover (Beton + Miniaturgolf)

Gesamtturnierleiter: MISSONNIER, Volker DMJ-Sportwart

Platzturnierleiter: SOMNITZ, Christian MVBN-Jugendwart 

JURY:

Vorsitzender: SOMNITZ, Christian Platzturnierleiter

LEWIN, Philipp Jugendbundestrainer

NOACK, Marcel DMV-Sportausschusmitglied

SCHIEDSGERICHT:

Oberschiedsrichter: MISSONNIER, Volker DMJ-Sportwart

Schiedsrichter: LÖHR, Michael DMJ

NOACK, Günter MRP

BARZ, Birgit BVBB

ZWIRLEIN, Rainer BMV

BESONDERE VORKOMMNISSE:

Auswechselungen: Schülermannschaft TSV Pfungstadt:

Silas WARKENTIN für Timo ROTZAL ab Runde 7

STRAFEN:

SEIFERT, Noah 1. MSC Wesel 6.6.1966 Ermahnung wegen unsportlichen Verhaltens

Runde 12, Bahn 13



Mannschaftswertungen

Jugendmannschaften

Pl. Nr. Name B1 M1 B2 M2 B3 M3 B4 M4 Ges Schnitt Diff

1 1. MGC Mainz (0 Wechsel)

420 Ole Biegler 34 24 29 24 28 23 27 21 210 26,250

501 Elias Zachariassen 31 22 27 21 31 24 31 22 209 26,125

422 Silvio Krauss 31 24 31 23 29 22 26 23 209 26,125

96 70 166 87 253 68 321 88 409 69 478 84 562 66 628 26,167 30

2 MSC Bensheim-Auerbach (0 Wechsel)

418 Dennis Schäfer 31 28 26 22 31 24 31 25 218 27,250

214 Levi Tritsch 30 24 28 27 35 26 29 27 226 28,250

419 Tom van Diejen 30 21 31 22 30 23 28 23 208 26,000

91 73 164 85 249 71 320 96 416 73 489 88 577 75 652 27,167 25

3 1. MSC Wesel (0 Wechsel)

435 Noah Seifert 26 24 28 24 35 23 27 24 211 26,375

221 Colin Seifert 36 25 36 31 30 23 34 26 241 30,125

428 Severin Blümer 30 21 31 24 29 22 30 21 208 26,000

434 Fabian Lohn

92 70 162 95 257 79 336 94 430 68 498 91 589 71 660 27,500 27

4 SpG TSV Salzgitter/1. BGC Wolfsburg (0 Wechsel)

426 Torben Oldhafer 37 28 30 22 31 25 32 23 228 28,500

425 Lucas Graumann 37 26 34 25 29 30 26 23 230 28,750

309 Michaela Krane 31 23 30 22 31 26 27 26 216 27,000

216 Norman Burgdorf

105 77 182 94 276 69 345 91 436 81 517 85 602 72 674 28,083 36

5 SpG BGV 82 Ohlsbach/1. MGC Tuttlingen (0 Wechsel)

403 Jan Würthle 27 25 27 31 28 28 34 25 225 28,125

402 Pascal Willy 34 30 32 29 32 25 27 28 237 29,625

301 Sarah Schumacher 29 25 31 23 29 22 30 28 217 27,125

101 Silvia Schumacher

90 80 170 90 260 83 343 89 432 75 507 91 598 81 679 28,292 16

6 MGC Murnau am Staffelsee (0 Wechsel)

409 Nils Schwarzenberger 33 27 29 26 35 25 32 25 232 29,000

303 Michaela Zwirlein 31 26 30 26 34 24 33 25 229 28,625

302 Melanie Jurgeleit 33 22 35 21 34 28 27 25 225 28,125

97 75 172 94 266 73 339 103 442 77 519 92 611 75 686 28,583 30

7 SpG 1. MGC Mainz/1. MGC Ludwigshafen (0 Wechsel)

306 Selina Krauss 31 26 32 23 33 24 33 22 224 28,000

421 Lukas Kohlhaas 34 25 33 28 29 23 32 29 233 29,125

423 Steven Weiß 32 27 30 28 28 22 34 32 233 29,125

97 78 175 95 270 79 349 90 439 69 508 99 607 83 690 28,750 30

8 1. BGC Leipzig (0 Wechsel)

304 Yelyzaveta Romanyak 37 23 30 26 37 23 33 27 236 29,500

413 Lucas Nierobisch 32 26 30 27 30 35 40 27 247 30,875

414 Clemens Schreiber 26 28 28 25 26 25 28 22 208 26,000

95 77 172 88 260 78 338 93 431 83 514 101 615 76 691 28,792 25

9 MSK Neheim-Hüsten (0 Wechsel)

432 Tobias Fuchs 30 30 34 27 28 25 29 22 225 28,125

310 Melissa Krane 40 30 37 31 35 27 31 23 254 31,750

430 Robin Dickes 36 24 28 22 28 25 28 25 216 27,000

106 84 190 99 289 80 369 91 460 77 537 88 625 70 695 28,958 36



10 BGV Backumer Tal Herten (0 Wechsel)

311 Michelle Pichol 33 30 32 25 31 28 28 25 232 29,000

218 Jonas Fink 34 26 32 31 39 22 32 30 246 30,750

431 Robin Forsberg 39 23 27 29 35 34 32 23 242 30,250

106 79 185 91 276 85 361 105 466 84 550 92 642 78 720 30,000 28

0,000

11 MGF Magdeburg (0 Wechsel)

415 Martin Hänßgen 33 30 34 23 33 28 32 26 239 29,875

210 Lukas Haupt 33 35 47 36 43 32 41 33 300 37,500

416 Lars Sprengkamp 38 26 36 31 32 31 35 24 253 31,625

104 91 195 117 312 90 402 108 510 91 601 108 709 83 792 33,000 34

Schülermannschaften

Pl. Nr. Name B1 M1 B2 M2 B3 M3 B4 M4 Ges Schnitt Diff

1 SpG MSK Neheim-Hüsten/MC Lüdenscheid (0 Wechsel)

219 Lauro Klöckener 28 24 30 26 33 25 28 26 220 27,500

222 Dominic Urban 35 31 33 25 33 26 33 30 246 30,750

220 Kenny Marc Schmeckenbecher 30 26 31 27 26 22 26 24 212 26,500

93 81 174 94 268 78 346 92 438 73 511 87 598 80 678 28,250 21

2 SpG 1. MC Weinheim/1. MGC Ladenburg (0 Wechsel)

203 Gerald Pressmar-Danne 31 22 37 29 33 29 38 37 256 32,000

202 Luca Hoock 37 32 35 34 40 31 34 23 266 33,250

201 Sebastian Heckmann 39 35 39 27 31 30 30 29 260 32,500

107 89 196 111 307 90 397 104 501 90 591 102 693 89 782 32,583 22

3 TSV Pfungstadt (1 Wechsel)

211 Nils Körner 37 33 36 28 34 31 38 31 268 33,500

213 Jarno Schrüfer 34 24 33 32 30 31 36 31 251 31,375

212 Timo Rotzal (A) 47 40 38 35 39 45 244 40,667

215 Silas Warkentin (E) 33 37 70 35,000

118 97 215 107 322 95 417 103 520 107 627 107 734 99 833 34,708 23



Systemwertung Beton

Jugend männlich 

Pl. Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 414 Clemens Schreiber 1. BGC Leipzig 26 28 26 28 108 27,000 2

2 411 Patrick Barz VfM  Berlin 28 30 28 26 112 28,000 4

3 435 Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 26 28 35 27 116 29,000 9 n.St.

4 403 Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach 27 27 28 34 116 29,000 7 n.St.

5 422 Silvio Krauss 1. MGC Mainz 31 31 29 26 117 29,250 5

6 420 Ole Biegler 1. MGC Mainz 34 29 28 27 118 29,500 7

7 419 Tom van Diejen MSC Bensheim-Auerbach 30 31 30 28 119 29,750 3

8 418 Dennis Schäfer MSC Bensheim-Auerbach 31 26 31 31 119 29,750 5

9 429 Erik Dettmer VfB Osnabrück 27 33 31 28 119 29,750 6

10 428 Severin Blümer 1. MSC Wesel 6.6.1966 30 31 29 30 120 30,000 2

11 408 Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 28 34 29 29 120 30,000 6

12 430 Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten 36 28 28 28 120 30,000 8

13 417 Moritz Maul SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 32 29 28 32 121 30,250 4

14 432 Tobias Fuchs MSK Neheim-Hüsten 30 34 28 29 121 30,250 6

15 410 Moritz Sesselmann 1. FMGC Lichtenfels 1961 29 32 32 29 122 30,500 3

16 424 Julian Diener BGC Northeim 34 28 30 30 122 30,500 6

17 407 Yannick Müller OMGC Ingolstadt 33 31 32 26 122 30,500 7

18 405 Lukas Kalb 1. FMGC Lichtenfels 1961 33 30 30 30 123 30,750 3

19 404 Fabian Hofmann ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 34 29 30 31 124 31,000 5

20 423 Steven Weiß 1. MGC Mainz 32 30 28 34 124 31,000 6

21 412 Lukas Schrader Reinickendorfer MGC 31 32 31 31 125 31,250 1

22 402 Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach 34 32 32 27 125 31,250 7

23 433 Julian Hensel BSC Ennepetal 31 34 32 29 126 31,500 5

24 425 Lucas Graumann TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 37 34 29 26 126 31,500 11

25 421 Lukas Kohlhaas 1. MGC Mainz 34 33 29 32 128 32,000 5

26 409 Nils Schwarzenberger MGC Murnau am Staffelsee 33 29 35 32 129 32,250 6

27 426 Torben Oldhafer TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 37 30 31 32 130 32,500 7

28 415 Martin Hänßgen MGF Magdeburg 1995 33 34 33 32 132 33,000 2

29 413 Lucas Nierobisch 1. BGC Leipzig 32 30 30 40 132 33,000 10

30 406 Yannick Langer MGC Ingolstadt 35 33 33 32 133 33,250 3

30 401 Marcel Staudt Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 34 32 32 35 133 33,250 3

32 431 Robin Forsberg BGV Backumer Tal Herten 39 27 35 32 133 33,250 12

33 427 Tim-Niklas Stange 1. BGC Hannover 39 38 29 30 136 34,000 10

34 434 Fabian Lohn 1. MSC Wesel 6.6.1966 33 39 29 37 138 34,500 10

35 416 Lars Sprengkamp MGF Magdeburg 1995 38 36 32 35 141 35,250 6

Jugend weiblich

Pl. Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 308 Liana Klaus BGC Bremen 27 31 28 29 115 28,750 4

2 309 Michaela Krane 1. BGC Wolfsburg 31 30 31 27 119 29,750 4 n.St.

3 301 Sarah Schumacher 1. MGC Tuttlingen 29 31 29 30 119 29,750 2 n.St.

4 311 Michelle Pichol BGV Backumer Tal Herten 33 32 31 28 124 31,000 5

5 313 Johanna Jung 1. KC Homburg-Saar 1967 30 34 33 28 125 31,250 6

6 303 Michaela Zwirlein MGC Murnau am Staffelsee 31 30 34 33 128 32,000 4

7 306 Selina Krauss 1. MGC Mainz 31 32 33 33 129 32,250 2

8 302 Melanie Jurgeleit MGC Murnau am Staffelsee 33 35 34 27 129 32,250 8

9 305 Patricia Gras MGC Millennium Lorsch 31 34 31 34 130 32,500 3

10 312 Valerie Wilhelms BSC Ennepetal 36 34 31 32 133 33,250 5

11 307 Sarah Gefreyer BGC Bremen 35 33 34 34 136 34,000 2

12 304 Yelyzaveta Romanyak 1. BGC Leipzig 37 30 37 33 137 34,250 7

13 310 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten 40 37 35 31 143 35,750 9



Schüler

Pl. Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 220 Kenny Marc Schmeckenbecher MC 62 Lüdenscheid 30 31 26 26 113 28,250 5

2 216 Norman Burgdorf 1. BGC Wolfsburg 29 32 30 25 116 29,000 7

3 219 Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten 28 30 33 28 119 29,750 5

4 207 Tobias Schwarz MSK Olching 30 32 30 29 121 30,250 3

5 204 Raphael Hintermeier BGC Neutraubling 31 30 32 28 121 30,250 4

6 214 Levi Tritsch MSC Bensheim-Auerbach 30 28 35 29 122 30,500 7

7 205 Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 32 33 29 31 125 31,250 4

8 206 Karim Schaub MSV Würzburg-Löwenbrücke 34 33 34 31 132 33,000 3

9 208 Luca Schwarz Minigolfclub Karlshagen 36 33 31 32 132 33,000 5

10 213 Jarno Schrüfer TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 34 33 30 36 133 33,250 6

11 222 Dominic Urban MSK Neheim-Hüsten 35 33 33 33 134 33,500 2

12 221 Colin Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 36 36 30 34 136 34,000 6

13 218 Jonas Fink BGV Backumer Tal Herten 34 32 39 32 137 34,250 7

14 203 Gerald Pressmar-Danne 1. MC Weinheim 31 37 33 38 139 34,750 7

15 201 Sebastian Heckmann 1. MGC Ladenburg 39 39 31 30 139 34,750 9

16 217 Kai-Erik Fischer 1. MGC Kassel 1964 33 37 34 37 141 35,250 4

17 215 Silas Warkentin TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 38 38 34 33 143 35,750 5

18 211 Nils Körner TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 37 36 34 38 145 36,250 4

19 202 Luca Hoock 1. MGC Ladenburg 37 35 40 34 146 36,500 6

20 209 Marco Schwarzer Minigolfclub Karlshagen 44 39 38 29 150 37,500 15

21 212 Timo Rotzal TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 47 38 39 38 162 40,500 9

22 210 Lukas Haupt MGF Magdeburg 1995 33 47 43 41 164 41,000 14

23 223 Nevio Noack Minigolfclub Karlshagen nicht gestartet

Schülerinnen

Pl. Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 106 Christin Lingemann Osnabrücker M.-C. von 1963 32 32 31 26 121 30,250 6

2 105 Lena Hoogen VfB Osnabrück 33 30 35 32 130 32,500 5

3 102 Elena Weber 1. BGC Landshut 35 30 35 32 132 33,000 5

4 101 Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen 35 38 32 34 139 34,750 6

5 104 Marie Sophie Rotermund 1. BGC Celle von 1964 37 40 39 28 144 36,000 12

6 103 Gina Ehrich SV Lurup Abt. Bahnengolf nicht gestartet



Systemwertung Miniaturgolf

Jugend männlich 

Pl. Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 428 Severin Blümer 1. MSC Wesel 6.6.1966 21 24 22 21 88 22,000 3

2 419 Tom van Diejen MSC Bensheim-Auerbach 21 22 23 23 89 22,250 2

3 408 Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 22 26 21 22 91 22,750 5

4 422 Silvio Krauss 1. MGC Mainz 24 23 22 23 92 23,000 2

5 420 Ole Biegler 1. MGC Mainz 24 24 23 21 92 23,000 3

6 435 Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 24 24 23 24 95 23,750 1

7 417 Moritz Maul SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 24 24 22 25 95 23,750 3

8 430 Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten 24 22 25 25 96 24,000 3

9 407 Yannick Müller OMGC Ingolstadt 25 24 22 26 97 24,250 4

10 426 Torben Oldhafer TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 28 22 25 23 98 24,500 6

11 411 Patrick Barz VfM  Berlin 21 29 25 23 98 24,500 8

12 418 Dennis Schäfer MSC Bensheim-Auerbach 28 22 24 25 99 24,750 6

13 405 Lukas Kalb 1. FMGC Lichtenfels 1961 26 25 26 23 100 25,000 3

14 404 Fabian Hofmann ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 25 25 23 27 100 25,000 4

15 414 Clemens Schreiber 1. BGC Leipzig 28 25 25 22 100 25,000 6

16 412 Lukas Schrader Reinickendorfer MGC 28 23 25 26 102 25,500 5

17 427 Tim-Niklas Stange 1. BGC Hannover 23 23 24 32 102 25,500 9

18 409 Nils Schwarzenberger MGC Murnau am Staffelsee 27 26 25 25 103 25,750 2

19 425 Lucas Graumann TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 26 25 30 23 104 26,000 7

20 432 Tobias Fuchs MSK Neheim-Hüsten 30 27 25 22 104 26,000 8

21 421 Lukas Kohlhaas 1. MGC Mainz 25 28 23 29 105 26,250 6

22 429 Erik Dettmer VfB Osnabrück 22 25 33 25 105 26,250 11

23 433 Julian Hensel BSC Ennepetal 25 29 24 28 106 26,500 5

24 424 Julian Diener BGC Northeim 31 24 25 26 106 26,500 7

25 415 Martin Hänßgen MGF Magdeburg 1995 30 23 28 26 107 26,750 7

26 403 Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach 25 31 28 25 109 27,250 6

27 423 Steven Weiß 1. MGC Mainz 27 28 22 32 109 27,250 10

28 431 Robin Forsberg BGV Backumer Tal Herten 23 29 34 23 109 27,250 11

29 410 Moritz Sesselmann 1. FMGC Lichtenfels 1961 31 25 30 24 110 27,500 7

30 434 Fabian Lohn 1. MSC Wesel 6.6.1966 28 27 29 27 111 27,750 2

31 402 Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach 30 29 25 28 112 28,000 5

32 416 Lars Sprengkamp MGF Magdeburg 1995 26 31 31 24 112 28,000 7

33 406 Yannick Langer MGC Ingolstadt 30 30 28 27 115 28,750 3

34 413 Lucas Nierobisch 1. BGC Leipzig 26 27 35 27 115 28,750 9

35 401 Marcel Staudt Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 31 36 24 30 121 30,250 12

Jugend weiblich

Pl. Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 307 Sarah Gefreyer BGC Bremen 25 22 23 25 95 23,750 3 n.St.

2 306 Selina Krauss 1. MGC Mainz 26 23 24 22 95 23,750 4 n.St.

3 302 Melanie Jurgeleit MGC Murnau am Staffelsee 22 21 28 25 96 24,000 7

4 309 Michaela Krane 1. BGC Wolfsburg 23 22 26 26 97 24,250 4

5 301 Sarah Schumacher 1. MGC Tuttlingen 25 23 22 28 98 24,500 6

6 304 Yelyzaveta Romanyak 1. BGC Leipzig 23 26 23 27 99 24,750 4

7 303 Michaela Zwirlein MGC Murnau am Staffelsee 26 26 24 25 101 25,250 2

8 308 Liana Klaus BGC Bremen 25 26 25 26 102 25,500 1

9 312 Valerie Wilhelms BSC Ennepetal 24 28 24 31 107 26,750 7

10 305 Patricia Gras MGC Millennium Lorsch 26 29 28 25 108 27,000 4

11 311 Michelle Pichol BGV Backumer Tal Herten 30 25 28 25 108 27,000 5

12 313 Johanna Jung 1. KC Homburg-Saar 1967 30 30 25 24 109 27,250 6

13 310 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten 30 31 27 23 111 27,750 8



Schüler 

Pl. Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 204 Raphael Hintermeier BGC Neutraubling 24 22 21 22 89 22,250 3

2 206 Karim Schaub MSV Würzburg-Löwenbrücke 21 22 25 22 90 22,500 4

3 207 Tobias Schwarz MSK Olching 23 22 25 25 95 23,750 3

4 205 Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 28 22 23 23 96 24,000 6

5 220 Kenny Marc Schmeckenbecher MC 62 Lüdenscheid 26 27 22 24 99 24,750 5

6 217 Kai-Erik Fischer 1. MGC Kassel 1964 23 26 22 29 100 25,000 7

7 219 Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten 24 26 25 26 101 25,250 2

8 216 Norman Burgdorf 1. BGC Wolfsburg 22 28 28 23 101 25,250 6

9 214 Levi Tritsch MSC Bensheim-Auerbach 24 27 26 27 104 26,000 3

10 208 Luca Schwarz Minigolfclub Karlshagen 24 26 29 26 105 26,250 5

11 221 Colin Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 25 31 23 26 105 26,250 8

12 218 Jonas Fink BGV Backumer Tal Herten 26 31 22 30 109 27,250 9

13 222 Dominic Urban MSK Neheim-Hüsten 31 25 26 30 112 28,000 6

14 203 Gerald Pressmar-Danne 1. MC Weinheim 22 29 29 37 117 29,250 15

15 213 Jarno Schrüfer TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 24 32 31 31 118 29,500 8

16 202 Luca Hoock 1. MGC Ladenburg 32 34 31 23 120 30,000 11

17 201 Sebastian Heckmann 1. MGC Ladenburg 35 27 30 29 121 30,250 8

18 211 Nils Körner TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 33 28 31 31 123 30,750 5

19 209 Marco Schwarzer Minigolfclub Karlshagen 32 38 27 33 130 32,500 11

20 215 Silas Warkentin TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 34 30 32 37 133 33,250 7

21 210 Lukas Haupt MGF Magdeburg 1995 35 36 32 33 136 34,000 4

22 212 Timo Rotzal TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 40 35 45 41 161 40,250 10

23 223 Nevio Noack Minigolfclub Karlshagen nicht gestartet

Schülerinnen

Pl. Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 102 Elena Weber 1. BGC Landshut 26 27 24 24 101 25,250 3

2 104 Marie Sophie Rotermund 1. BGC Celle von 1964 29 22 26 25 102 25,500 7

3 101 Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen 25 27 24 29 105 26,250 5

4 105 Lena Hoogen VfB Osnabrück 29 25 31 29 114 28,500 6

5 106 Christin Lingemann Osnabrücker M.-C. von 1963 31 32 29 28 120 30,000 4

6 103 Gina Ehrich SV Lurup Abt. Bahnengolf nicht gestartet



Kombination

Jugend männlich
Vorrunde Zwischenrunde Finalrunde

Pl. St.nr. Name Verein Pass B1 M1 K1 B2 M2 K2 Zw. B3 M3 K3 Zw. B4 M4 K4 Zw. B5 M5 K5 Zw. M6 B6 K6 Ges. Schnitt BSum MSum Diff

1 422 Silvio Krauss 1. MGC Mainz 66161 31 24 55 31 23 54 109 29 22 51 160 26 23 49 209 26 20 46 255 22 23 45 300 25,000 166 134 12

2 419 Tom van Diejen MSC Bensheim-Auerbach 38505 30 21 51 31 22 53 104 30 23 53 157 28 23 51 208 27 21 48 256 21 28 49 305 25,417 174 131 6

3 414 Clemens Schreiber 1. BGC Leipzig 66804 26 28 54 28 25 53 107 26 25 51 158 28 22 50 208 28 22 50 258 22 26 48 306 25,500 162 144 8

4 411 Patrick Barz VfM  Berlin 38103 28 21 49 30 29 59 108 28 25 53 161 26 23 49 210 30 24 54 264 20 25 45 309 25,750 167 142 14

5 420 Ole Biegler 1. MGC Mainz 65855 34 24 58 29 24 53 111 28 23 51 162 27 21 48 210 27 24 51 261 21 29 50 311 25,917 174 137 10

6 435 Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 66364 26 24 50 28 24 52 102 35 23 58 160 27 24 51 211 31 20 51 262 24 27 51 313 26,083 174 139 13

7 428 Severin Blümer 1. MSC Wesel 6.6.1966 66049 30 21 51 31 24 55 106 29 22 51 157 30 21 51 208 30 26 56 264 22 28 50 314 26,167 178 136 8

8 408 Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 66619 28 22 50 34 26 60 110 29 21 50 160 29 22 51 211 30 26 56 267 19 29 48 315 26,250 179 136 13

9 407 Yannick Müller OMGC Ingolstadt 38330 33 25 58 31 24 55 113 32 22 54 167 26 26 52 219 26 23 49 268 20 28 48 316 26,333 176 140 13

10 430 Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten 38141 36 24 60 28 22 50 110 28 25 53 163 28 25 53 216 32 24 56 272 22 33 55 327 27,250 185 142 11

11 418 Dennis Schäfer MSC Bensheim-Auerbach 66150 31 28 59 26 22 48 107 31 24 55 162 31 25 56 218 32 24 56 274 24 31 55 329 27,417 182 147 12

12 417 Moritz Maul SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66039 32 24 56 29 24 53 109 28 22 50 159 32 25 57 216 27 26 53 269 29 32 61 330 27,500 180 150 12

Finalrunde

13 432 Tobias Fuchs MSK Neheim-Hüsten 38576 30 30 60 34 27 61 121 28 25 53 174 29 22 51 225 29 21 50 275 275 27,500 150 125 15

14 403 Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach 65922 27 25 52 27 31 58 110 28 28 56 166 34 25 59 225 24 27 51 276 276 27,600 140 136 16

15 405 Lukas Kalb 1. FMGC Lichtenfels 1961 66290 33 26 59 30 25 55 114 30 26 56 170 30 23 53 223 31 26 57 280 280 28,000 154 126 6

16 404 Fabian Hofmann ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 66001 34 25 59 29 25 54 113 30 23 53 166 31 27 58 224 30 26 56 280 280 28,000 154 126 9

17 429 Erik Dettmer VfB Osnabrück 66085 27 22 49 33 25 58 107 31 33 64 171 28 25 53 224 30 27 57 281 281 28,100 149 132 17

18 412 Lukas Schrader Reinickendorfer MGC 66449 31 28 59 32 23 55 114 31 25 56 170 31 26 57 227 32 32 64 291 291 29,100 157 134 10

Zwischenrunde

19 424 Julian Diener BGC Northeim 66031 34 31 65 28 24 52 117 30 25 55 172 30 26 56 228 228 28,500 122 106 13

20 426 Torben Oldhafer TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 66809 37 28 65 30 22 52 117 31 25 56 173 32 23 55 228 228 28,500 130 98 13

21 425 Lucas Graumann TSV Salzgitter  Abt. Bahnengolf 66658 37 26 63 34 25 59 122 29 30 59 181 26 23 49 230 230 28,750 126 104 18

22 409 Nils Schwarzenberger MGC Murnau am Staffelsee 66053 33 27 60 29 26 55 115 35 25 60 175 32 25 57 232 232 29,000 129 103 8

23 433 Julian Hensel BSC Ennepetal 66136 31 25 56 34 29 63 119 32 24 56 175 29 28 57 232 232 29,000 126 106 10

24 410 Moritz Sesselmann 1. FMGC Lichtenfels 1961 66873 29 31 60 32 25 57 117 32 30 62 179 29 24 53 232 232 29,000 122 110 10

25 421 Lukas Kohlhaas 1. MGC Mainz 66064 34 25 59 33 28 61 120 29 23 52 172 32 29 61 233 233 29,125 128 105 11

26 423 Steven Weiß 1. MGC Mainz 38114 32 27 59 30 28 58 117 28 22 50 167 34 32 66 233 233 29,125 124 109 16

27 402 Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach 66123 34 30 64 32 29 61 125 32 25 57 182 27 28 55 237 237 29,625 125 112 12

28 427 Tim-Niklas Stange 1. BGC Hannover 64902 39 23 62 38 23 61 123 29 24 53 176 30 32 62 238 238 29,750 136 102 19

29 415 Martin Hänßgen MGF Magdeburg 1995 66853 33 30 63 34 23 57 120 33 28 61 181 32 26 58 239 239 29,875 132 107 9

30 431 Robin Forsberg BGV Backumer Tal Herten 38474 39 23 62 27 29 56 118 35 34 69 187 32 23 55 242 242 30,250 133 109 23

31 413 Lucas Nierobisch 1. BGC Leipzig 66479 32 26 58 30 27 57 115 30 35 65 180 40 27 67 247 247 30,875 132 115 19

32 406 Yannick Langer MGC Ingolstadt 66570 35 30 65 33 30 63 128 33 28 61 189 32 27 59 248 248 31,000 133 115 6

33 434 Fabian Lohn 1. MSC Wesel 6.6.1966 66688 33 28 61 39 27 66 127 29 29 58 185 37 27 64 249 249 31,125 138 111 12



34 416 Lars Sprengkamp MGF Magdeburg 1995 65836 38 26 64 36 31 67 131 32 31 63 194 35 24 59 253 253 31,625 141 112 13

35 401 Marcel Staudt Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 66934 34 31 65 32 36 68 133 32 24 56 189 35 30 65 254 254 31,750 133 121 15

Jugend weiblich
Vorrunde Zwischenrunde Finalrunde

Pl. St.nr. Name Verein Pass B1 M1 K1 B2 M2 K2 Zw. B3 M3 K3 Zw. B4 M4 K4 Zw. B5 M5 K5 Zw. M6 B6 K6 Ges. Schnitt BSum MSum Diff

1 309 Michaela Krane 1. BGC Wolfsburg 38393 31 23 54 30 22 52 106 31 26 57 163 27 26 53 216 28 24 52 268 28 28 56 324 27,000 175 149 10

2 301 Sarah Schumacher 1. MGC Tuttlingen 37475 29 25 54 31 23 54 108 29 22 51 159 30 28 58 217 29 26 55 272 26 29 55 327 27,250 177 150 8

3 302 Melanie Jurgeleit MGC Murnau am Staffelsee 38338 33 22 55 35 21 56 111 34 28 62 173 27 25 52 225 28 24 52 277 27 28 55 332 27,667 185 147 15 n.St.

4 308 Liana Klaus BGC Bremen 66582 27 25 52 31 26 57 109 28 25 53 162 29 26 55 217 35 22 57 274 23 35 58 332 27,667 185 147 12 n.St.

5 306 Selina Krauss 1. MGC Mainz 66160 31 26 57 32 23 55 112 33 24 57 169 33 22 55 224 32 28 60 284 23 29 52 336 28,000 190 146 10

6 307 Sarah Gefreyer BGC Bremen 66707 35 25 60 33 22 55 115 34 23 57 172 34 25 59 231 29 28 57 288 24 35 59 347 28,917 200 147 12

Finalrunde

7 303 Michaela Zwirlein MGC Murnau am Staffelsee 37389 31 26 57 30 26 56 113 34 24 58 171 33 25 58 229 35 26 61 290 290 29,000 163 127 7

Zwischenrunde

8 311 Michelle Pichol BGV Backumer Tal Herten 66184 33 30 63 32 25 57 120 31 28 59 179 28 25 53 232 232 29,000 124 108 10

9 313 Johanna Jung 1. KC Homburg-Saar 1967 66017 30 30 60 34 30 64 124 33 25 58 182 28 24 52 234 234 29,250 125 109 12

10 304 Yelyzaveta Romanyak 1. BGC Leipzig 65875 37 23 60 30 26 56 116 37 23 60 176 33 27 60 236 236 29,500 137 99 11

11 305 Patricia Gras MGC Millennium Lorsch 66277 31 26 57 34 29 63 120 31 28 59 179 34 25 59 238 238 29,750 130 108 7

12 312 Valerie Wilhelms BSC Ennepetal 66164 36 24 60 34 28 62 122 31 24 55 177 32 31 63 240 240 30,000 133 107 12

13 310 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten 66222 40 30 70 37 31 68 138 35 27 62 200 31 23 54 254 254 31,750 143 111 17

Schüler
Vorrunde Zwischenrunde Finalrunde

Pl. St.nr. Name Verein Pass B1 M1 K1 B2 M2 K2 Zw. B3 M3 K3 Zw. B4 M4 K4 Zw. B5 M5 K5 Zw. M6 B6 K6 Ges. Schnitt BSum MSum Diff

1 220 Kenny Marc Schmeckenbecher MC 62 Lüdenscheid 66742 30 26 56 31 27 58 114 26 22 48 162 26 24 50 212 30 23 53 265 21 29 50 315 26,250 172 143 11

2 216 Norman Burgdorf 1. BGC Wolfsburg 38436 29 22 51 32 28 60 111 30 28 58 169 25 23 48 217 28 22 50 267 19 31 50 317 26,417 175 142 16

3 204 Raphael Hintermeier BGC Neutraubling 66442 31 24 55 30 22 52 107 32 21 53 160 28 22 50 210 33 25 58 268 23 32 55 323 26,917 186 137 9

4 205 Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 66910 32 28 60 33 22 55 115 29 23 52 167 31 23 54 221 26 24 50 271 23 32 55 326 27,167 183 143 13

5 207 Tobias Schwarz MSK Olching 66470 30 23 53 32 22 54 107 30 25 55 162 29 25 54 216 29 26 55 271 23 34 57 328 27,333 184 144 9

6 219 Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten 66309 28 24 52 30 26 56 108 33 25 58 166 28 26 54 220 31 28 59 279 21 30 51 330 27,500 180 150 12

7 206 Karim Schaub MSV Würzburg-Löwenbrücke 66477 34 21 55 33 22 55 110 34 25 59 169 31 22 53 222 35 28 63 285 23 30 53 338 28,167 197 141 12

8 214 Levi Tritsch MSC Bensheim-Auerbach 66640 30 24 54 28 27 55 109 35 26 61 170 29 27 56 226 30 26 56 282 25 32 57 339 28,250 184 155 10

9 208 Luca Schwarz Minigolfclub Karlshagen 66857 36 24 60 33 26 59 119 31 29 60 179 32 26 58 237 30 25 55 292 28 34 62 354 29,500 196 158 11

Finalrunde



10 217 Kai-Erik Fischer 1. MGC Kassel 1964 64495 33 23 56 37 26 63 119 34 22 56 175 37 29 66 241 33 21 54 295 295 29,500 174 121 12

11 221 Colin Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 66819 36 25 61 36 31 67 128 30 23 53 181 34 26 60 241 32 29 61 302 302 30,200 168 134 14

12 218 Jonas Fink BGV Backumer Tal Herten 66393 34 26 60 32 31 63 123 39 22 61 184 32 30 62 246 31 25 56 302 302 30,200 168 134 17

13 222 Dominic Urban MSK Neheim-Hüsten 66186 35 31 66 33 25 58 124 33 26 59 183 33 30 63 246 30 31 61 307 307 30,700 164 143 11

Zwischenrunde

14 213 Jarno Schrüfer TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 66827 34 24 58 33 32 65 123 30 31 61 184 36 31 67 251 251 31,375 133 118 14

15 203 Gerald Pressmar-Danne 1. MC Weinheim 66981 31 22 53 37 29 66 119 33 29 62 181 38 37 75 256 256 32,000 139 117 22

16 201 Sebastian Heckmann 1. MGC Ladenburg 66901 39 35 74 39 27 66 140 31 30 61 201 30 29 59 260 260 32,500 139 121 17

17 202 Luca Hoock 1. MGC Ladenburg 66979 37 32 69 35 34 69 138 40 31 71 209 34 23 57 266 266 33,250 146 120 17

18 211 Nils Körner TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 66828 37 33 70 36 28 64 134 34 31 65 199 38 31 69 268 268 33,500 145 123 9

19 215 Silas Warkentin TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 66830 38 34 72 38 30 68 140 34 32 66 206 33 37 70 276 276 34,500 143 133 12

20 209 Marco Schwarzer Minigolfclub Karlshagen 66616 44 32 76 39 38 77 153 38 27 65 218 29 33 62 280 280 35,000 150 130 26

21 210 Lukas Haupt MGF Magdeburg 1995 66998 33 35 68 47 36 83 151 43 32 75 226 41 33 74 300 300 37,500 164 136 18

22 212 Timo Rotzal TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 67000 47 40 87 38 35 73 160 39 45 84 244 38 41 79 323 323 40,375 162 161 19

23 223 Nevio Noack Minigolfclub Karlshagen 66971 nicht gestartet

Schülerinnen
Vorrunde Zwischenrunde Finalrunde

Pl. St.nr. Name Verein Pass B1 M1 K1 B2 M2 K2 Zw. B3 M3 K3 Zw. B4 M4 K4 Zw. B5 M5 K5 Zw. M6 B6 K6 Ges. Schnitt BSum MSum Diff

1 105 Lena Hoogen VfB Osnabrück 66793 33 29 62 30 25 55 117 35 31 66 183 32 29 61 244 31 24 55 299 25 31 56 355 29,583 192 163 12

2 101 Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen 66672 35 25 60 38 27 65 125 32 24 56 181 34 29 63 244 30 24 54 298 28 31 59 357 29,750 200 157 13

3 102 Elena Weber 1. BGC Landshut 66765 35 26 61 30 27 57 118 35 24 59 177 32 24 56 233 38 28 66 299 27 40 67 366 30,500 210 156 14

4 106 Christin Lingemann Osnabrücker M.-C. von 1963 66396 32 31 63 32 32 64 127 31 29 60 187 26 28 54 241 27 26 53 294 39 36 75 369 30,750 184 185 23

Zwischen- und Finalrunde

5 104 Marie Sophie Rotermund 1. BGC Celle von 1964 66952 37 29 66 40 22 62 128 39 26 65 193 28 25 53 246 246 30,750 144 102 19

6 103 Gina Ehrich SV Lurup Abt. Bahnengolf 67144 nicht gestartet


